
令和６年２月吉日 

年長組保護者各位 

 

アルバム撮影について 

 

平素は本園の教育・保育に格別のご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

アルバム撮影の日程が決まりましたのでお知らせ致します 

 

 

日 程：2 月２６日（水） ２月２８日（金） 予備日として 3 月３日（月） 

時 間：９：１５～ 

    ※時間に遅れないように登園してきてください 

内 容：個人写真 クラス集合 学年集合 グループ写真 

服 装：制服（ブラウス、ブレザー、冬用ズボン・スカート） 

    白ソックス 制靴 

    体操服、名札 

    ※個人写真、クラス集合、学年集合は制服で撮ります。クラス、学年は園庭や

園駐車場で撮りますので、必ず制靴を履いてきてください。また、レギンス・

タイツは着用せず白靴下のみで撮ります。履いて来られても撮影中は脱がせ

て頂きます 

    ※グループ写真は、体操服で撮ります。名札を忘れずに持ってきてください。 

     体操服は、レギンス、タイツは可能とさせていただきますが、子どもが「白

ソックスが良い」と言いましたら、そのまま撮影させていただきます 

 

<お願い> 

 撮影日に忘れ物があったりすると、クラス、学年、グループの写真撮影ができなくな 

ります。また、制靴や白ソックスの貸し出しにも数に限りがありますので、ご準備のご 

協力お願いします 


